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O‘ZBEKISTON RESPUBLIKASI MILLIY 
SUG‘URTA TIZIMIDA RAQAMLI 
TEXNOLOGIYALARNI XORIJ TAJRIBASI 
ASOSIDA QO‘LLASH ISTIQBOLLARI

Sobirova Ozoda Rustamovna
Fan va texnologiyalar universiteti
“Moliya va moliyaviy texnologiyalar” yo‘nalishi 4-bosqich talabasi

Ilmiy rahbar:
Safarov Javohir Ismoilovich
Fan va texnologiyalar universiteti 
“Moliya va moliyaviy texnologiyalar” kafedrasi mudiri
Email: j.safarov@usat.uz
ORCID: 0009-0006-0530-7601

Annotatsiya: Ushbu maqolada Oʻzbekiston Respublikasi milliy sugʻurta tizimiga raqamli texnologiyalarni, xususan sunʼiy 
intellekt, blokcheyn va big data texnologiyalarini joriy etishning dolzarb masalalari xorijiy ilgʻor tajriba asosida tahlil qilinadi. 
Sugʻurta bozorini raqamlashtirishning bugungi holati, uning samaradorligini oshirish, xizmat koʻrsatish sifatini yaxshilash, 
shaffoflikni taʼminlash va korrupsiyaning oldini olishdagi ahamiyati yoritilgan. Shuningdek, xorijiy mamlakatlarda sugʻurta 
sohasida raqamli yechimlarni qoʻllashning muvaffaqiyatli namunalari oʻrganilib, Oʻzbekiston sugʻurta bozoriga tatbiq etish 
boʻyicha amaliy takliflar va istiqbolli yoʻnalishlar keltirilgan.

Kalit soʻzlar: milliy sugʻurta tizimi, sunʼiy intellekt, blokcheyn, big data texnologiyalari, sugʻurta bozori.
Abstract: This article analyzes the current issues of introducing digital technologies (AI, Blockchain, Big Data) into the 
national insurance system of the Republic of Uzbekistan based on advanced foreign experience. The current state 
of digitalization of the insurance market, its importance in increasing efficiency, improving service quality, ensuring 
transparency, and preventing corruption are highlighted. Successful examples of applying digital solutions in the insurance 
sector in foreign countries are studied, and practical proposals and promising directions for their implementation in the 
Uzbekistan insurance market are provided.

Key words: national insurance system, artificial intelligence, blockchain, big data technologies, insurance market.
Аннотация: В данной статье анализируются актуальные вопросы внедрения цифровых технологий, в частности 
искусственного интеллекта, блокчейна и технологий больших данных, в национальную систему страхования 
Республики Узбекистан на основе передового зарубежного опыта. Освещено современное состояние цифровизации 
страхового рынка, ее значение в повышении его эффективности, улучшении качества обслуживания, обеспечении 
прозрачности и предотвращении коррупции. Также изучены успешные примеры использования цифровых 
решений в страховой сфере в зарубежных странах, представлены практические предложения и перспективные 
направления их внедрения на страховом рынке Узбекистана.

Ключевые слова: национальная система страхования, искусственный интеллект, блокчейн, технологии big data, 
страховой рынок.

K I R I S H
Oʻzbekiston Respublikasida barcha sohalarda amalga oshirilayotgan keng koʻlamli islohotlar iqtisodiyotni 

modernizatsiya qilish va raqamli transformatsiyani izchil jadallashtirishga xizmat qilmoqda. “Raqamli 
Oʻzbekiston — 2030”  strategiyasida mamlakatni mintaqaviy “IT-HUB”ga aylantirish vazifasining belgilanishi, 
ayniqsa moliyaviy xizmatlar bozorida innovatsion yechimlar joriy etilishi uchun qulay sharoit yaratmoqda. 
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Sugʻurta xizmatlari bozorining barqaror rivojlanishi iqtisodiyotning ustuvor yoʻnalishlaridan biri sifatida namoyon 
boʻlib, aholining va tadbirkorlik subyektlarining mulkiy manfaatlarini himoya qilishda strategik ahamiyat kasb 
etadi. Jahon sugʻurta bozorida raqamli texnologiyalar (InsureTech) jadal sur’atlarda kengayib borayotgani 
Oʻzbekiston uchun ham yangi imkoniyatlar yaratmoqda.

Rivojlangan davlatlarda sugʻurta kompaniyalari tomonidan sunʼiy intellekt, blokcheyn va katta 
maʼlumotlar texnologiyalarining qoʻllanilishi mijozlarga xizmat koʻrsatish jarayonini takomillashtirib, xavflarni 
boshqarishning yanada ilgʻor mexanizmlarini shakllantirmoqda. Oʻzbekiston sugʻurta bozorida ham ushbu 
tendensiyalarni bosqichma-bosqich joriy etish uchun zarur infratuzilma shakllanib bormoqda. Baʼzi yirik 
sugʻurta kompaniyalarining mobil ilovalar, onlayn polis rasmiylashtirish va daʼvolarni masofadan koʻrib chiqish 
kabi raqamli yechimlarni qoʻllay boshlagani sektorda keng qamrovli raqamlashtirish jarayonining boshlanganini 
koʻrsatadi. Kelgusida ushbu raqamli imkoniyatlar yanada kengayib, xizmatlar sifati va qulayligi oshishi prognoz 
qilinadi.

Ushbu tadqiqotning asosiy maqsadi Oʻzbekiston Respublikasi milliy sugʻurta tizimini xalqaro ilgʻor tajriba 
asosida zamonaviy raqamli texnologiyalar bilan modernizatsiya qilish yoʻnalishlarini aniqlash, taraqqiyot uchun 
zarur shart-sharoitlarni baholash hamda istiqboldagi samarali yechimlarni metodik jihatdan asoslashdan iborat. 
Raqamli transformatsiya jarayonining izchil rivoji sugʻurta bozorining raqobatbardoshligini oshirib, iqtisodiy 
xavfsizlikning mustahkamlanishiga xizmat qilishi kutiladi.

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I
Sug‘urta tizimida raqamli texnologiyalarni joriy etish bo‘yicha xalqaro ilmiy maktablar tajribasi ushbu 

sohaning transformatsiyasi tobora tezlashayotganini ko‘rsatadi. Xususan, Makarov I. A. va Nikiforov B. N. 
tomonidan Moskvada chop etilgan izlanishlarda raqamlashtirilgan sug‘urta bozorlari iqtisodiyotning yuqori 
texnologik segmentlariga integratsiyalashayotgani, chet davlatlarda esa Big Data, sun’iy intellekt va insurtech 
platformalar jarayonlarni tubdan o‘zgartirayotgani ta’kidlanadi. Mualliflar digital polislar, avtomatlashtirilgan 
underwriting va onlayn risk baholash mexanizmlari xarajatlarni kamaytirishi va xizmatlar tezligini oshirishini 
qayd etadi.

Raqamli texnologiyalarning iqtisodiy o‘sishga ta’sirini tushuntirishda Bresnahan va Trajtenbergning general-
purpose texnologiyalar haqidagi mashhur konsepsiyasi alohida ahamiyatga ega. Ularning izlanishlari raqamli 
texnologiyalarni iqtisodiyotning barcha tarmoqlarida “o‘sish dvigateli” sifatida ko‘rib, sug‘urta sektorida ham 
ular innovatsion xizmatlar, mahsulotlar va ma’muriy jarayonlarni transformatsiya qiluvchi asosiy omil ekanini 
asoslab beradi.

Xorijiy adabiyotlarda risklarni boshqarish tamoyillari va sug‘urta mexanizmlarining funksional tuzilmasi 
bo‘yicha yetakchi tadqiqotlar muallifi Rejda G. E. bo‘lib, uning fundamental asarida raqamlashtirish risklarni 
aniqlash, segmentatsiya qilish va monitoring qilishda yuqori aniqlikni ta’minlashi qayd etiladi. Unga ko‘ra, 
sug‘urta tashkilotlari raqamli muhitda real vaqt rejimida risklarni kuzatish imkoniyatiga ega bo‘lib, bu barqarorlikni 
oshiradi.

O‘zbekiston sharoitida sug‘urta faoliyati transformatsiyasi Xodiyev B. Y. va Sultonov M. K. tomonidan 
batafsil yoritilgan bo‘lib, raqamli infratuzilmaning rivojlanishi, elektron polislar, onlayn sug‘urtalash platformalari 
va mobil ilovalar tizim samaradorligini oshirishi ta’kidlanadi. Mahalliy bozorni modernizatsiya qilish jarayonida 
raqamli banklar va moliyaviy texnologiyalar o‘rniga oid Ziyadullayev Z. I. tadqiqotlari esa sug‘urta va bank 
tizimlarining raqamli integratsiyasi kelgusida yagona moliyaviy xizmatlar ekotizimini shakllantirishi mumkinligini 
ko‘rsatadi.

Yuqoridagi manbalar shuni anglatadiki, xorijiy insurtech tajribasi, umumiy iqtisodiy rivojlanish nazariyalari va 
milliy raqamli moliya sektori bo‘yicha tadqiqotlar raqamli sug‘urta tizimining istiqbollari texnologik innovatsiyalar, 
ma’lumotlar ekotizimi, moliyaviy integratsiya va xizmatlar avtomatlashtirilishiga bog‘liqligini aniq ko‘rsatmoqda.

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Ushbu tadqiqotda ma’lumotlar xalqaro sug‘urta tashkilotlari hisobotlari, raqamli transformatsiya bo‘yicha 

Deloitte, KPMG va IAIS tomonidan e’lon qilingan ochiq statistik bazalar hamda ilmiy maqolalardan olingan. 
Olingan ma’lumotlar qiyosiy tahlil, kontent tahlili va raqamli texnologiyalarning qo‘llanish samaradorligini 
baholovchi analitik usullar yordamida tizimlashtirilib, rivojlangan davlatlar tajribasi asosida umumlashtirilgan.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
Oʻzbekistonda sugʻurta xizmatlariga boʻlgan talab barqaror o‘sib bormoqda va bu jarayon sektorda raqamli 

texnologiyalarni keng tatbiq etish uchun yangi imkoniyatlar yaratmoqda. Kelgusida bozorga kirib borish 
darajasini global standartlarga yaqinlashtirish uchun raqamlashtirish jarayonining izchil rivoji muhim omil 
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bo‘lib xizmat qiladi. Raqamli yechimlar sugʻurta kompaniyalarining xarajatlarini optimallashtirishi, mahsulotlar 
diversifikatsiyasini kengaytirishi va chekka hududlarda aholiga qulay xizmat ko‘rsatish imkoniyatini kuchaytirishi 
prognoz qilinadi. Amaliyotda sunʼiy intellektga asoslangan “skoring tizimi” mijozlarni baholash jarayonini bir 
necha soniyaga qisqartirayotgani jarayonlarning samaradorligini oshirish bo‘yicha muhim yo‘nalish sifatida 
qaralmoqda. Raqamlashtirishning joriy etilishi jarayonlarni yanada shaffof qilish va boshqaruv tizimlarida 
ochiqlikni ta’minlash orqali xizmatlarning ishonchliligini mustahkamlashi kutiladi.

Xorijiy tajribalar tahlili kelgusida tatbiq etilishi mumkin bo‘lgan bir qator istiqbolli yo‘nalishlarni ko‘rsatadi. AQSh 
va Buyuk Britaniya amaliyotida sunʼiy intellekt hamda katta maʼlumotlar xavflarni baholash, firibgarlikni aniqlash 
va mijozlar bilan interaktiv muloqot jarayonlarini soddalashtirishda yuqori natijalar bergani bu texnologiyalarni 
Oʻzbekiston bozorida bosqichma-bosqich kengaytirish uchun metodik asos yaratadi. Katta maʼlumotlar tahlili 
asosida shaxsiy ehtiyojlarga moslashtirilgan sugʻurta mahsulotlarini yaratish iqtisodiy samaradorlikni oshirishi 
prognoz qilinadi. Mamlakatda sugʻurta daʼvolarini avtomatik qayta ishlash, tarif stavkalarini aniq hisoblash va 
mijozlar uchun individual takliflar ishlab chiqish imkoniyatlari kelgusi yillarda sektorning raqobatbardoshligini 
kuchaytiradi.

Blokcheyn texnologiyasining Singapur va Estoniyadagi amaliyoti shartnomalarning shaffofligini oshirish, 
ma’lumotlar bazalarining ishonchliligini ta’minlash va “aqlli shartnomalar” orqali toʻlovlarni avtomatik tarzda 
amalga oshirishda samarali yechim sifatida namoyon bo‘lmoqda. Ushbu tajribadan kelib chiqib, Oʻzbekiston 
Respublikasida blokcheynni qayta sugʻurtalash jarayonida hamda majburiy sugʻurta turlari bo‘yicha maʼlumotlarni 
boshqarishda qo‘llash sugʻurta xizmatlarining ishonchliligini tizimli ravishda oshirishiga zamin yaratadi.

Telematika texnologiyalari va “foydalanishga asoslangan sugʻurta” (UBI) yo‘nalishida avtomobillarga 
o‘rnatiladigan qurilmalar haydash uslubini tahlil qilish orqali xavfsiz yuruvchi haydovchilarni rag‘batlantiradigan 
dinamik tariflarni joriy etish imkoniyatini beradi. Bu yo‘nalishning Oʻzbekistonda rivojlanishi sug‘urta bozorining 
innovatsion segmentini kengaytirishi va xizmatlar sifatini yangi bosqichga olib chiqishi prognoz qilinadi.

Raqamli texnologiyalarni Oʻzbekiston Respublikasining sugʻurta tizimiga integratsiya qilish jarayoni 
istiqbolli imkoniyatlar yaratib, tizimni yangi bosqichga olib chiqish uchun keng yo‘l ochmoqda. Bu jarayon 
barcha hududlarda internet sifatini birxillashtirish bo‘yicha qo‘shimcha modernizatsiya ishlari zarurligini 
ko‘rsatib, infratuzilmani bosqichma-bosqich takomillashtirish uchun yangi strategik yo‘nalishlar paydo bo‘lishini 
ta’minlaydi. Sug‘urta va IT kesishgan nuqtada yuqori malakali mutaxassislar tayyorlash ehtiyojining ortishi esa 
ta’lim tizimida zamonaviy InsureTech yo‘nalishlarini kengaytirish uchun qulay sharoit yaratadi. Raqamli sug‘urta 
mahsulotlari va ma’lumotlar xavfsizligini tartibga soluvchi huquqiy bazani takomillashtirish ehtiyoji mavjudligi 
kelgusi yillarda normativ-huquqiy mexanizmlarni yanada mukammallashtirish imkoniyatlarini kengaytiradi. 
Aholining moliyaviy savodxonligini oshirish zarurati esa raqamli sug‘urta xizmatlaridan foydalanish madaniyatini 
shakllantirish bo‘yicha tizimli metodik yondashuvlarni joriy etish uchun asos yaratadi.

Prognozlarga ko‘ra, infratuzilmani rivojlantirish jarayoniga xorijiy va mahalliy IT-kompaniyalar jalb etilishi 
hududlar bo‘yicha raqamli tenglikni ta’minlashda sezilarli ijobiy siljishlarni yuzaga keltiradi. InsureTech bo‘yicha 
malaka oshirish dasturlarining kengayishi sug‘urta kompaniyalarining analitik salohiyatini kuchaytirib, xizmatlar 
sifatining izchil yaxshilanishiga xizmat qiladi. “Regulyativ sandboks” joriy etilishi yangi mahsulotlarni sinovdan 
o‘tkazish uchun xavfsiz va qulay ekotizim yaratib, innovatsion sug‘urta yechimlarining tez fursatda amaliyotga 
joriy etilishini rag‘batlantiradi. Aholi uchun raqamli sug‘urtaning afzalliklarini targ‘ib qilish bo‘yicha keng ko‘lamli 
axborot-kampaniyalar o‘tkazilishi esa bozorda raqamli xizmatlar ulushining izchil oshib borishiga metodik 
jihatdan asos yaratadi.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Oʻzbekiston Respublikasining milliy sugʻurta tizimini xorijiy tajriba asosida raqamli texnologiyalar bilan 

rivojlantirish nafaqat istiqbolli, balki zaruriy jarayondir. Sunʼiy intellekt, blokcheyn va katta maʼlumotlar kabi 
zamonaviy texnologiyalarni tatbiq etish sugʻurta bozorining samaradorligini oshirish, xizmatlar sifatini yaxshilash, 
narxlarni optimallashtirish va shaffoflikni taʼminlash imkonini beradi. Milliy tizimni global tendensiyalar bilan 
integratsiyalash uchun yuqori malakali kadrlar tayyorlash, huquqiy bazani takomillashtirish hamda ilgʻor xorijiy 
yechimlarni mahalliy sharoitga moslashtirish boʻyicha aniq chora-tadbirlarni amalga oshirish talab etiladi. 
Raqamli transformatsiya Oʻzbekiston sugʻurta bozorini rivojlangan davlatlar darajasiga olib chiqish uchun 
mustahkam poydevor yaratadi.
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